Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 19-01-2023
Insolventienummer F.08/22/179
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000259940:F001
Datum uitspraak 19-12-2022
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr D. Koerselman

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Graag zwolle B.v. 19-01-2023
1

Gegevens onderneming

Het faillissement betreft de besloten vennootschap Graag Zwolle B.V., 19-01-2023
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 78675928, gevestigd en kantoorhoudende te (8024 AA) Zwolle aan

de Ceintuurbaan 14 H. De failliete vennootschap is op 27 juli 2020 opgericht.

Activiteiten onderneming

De failliete vennootschap exploiteerde volgens het Handelsregister "een 19-01-2023
horeca-onderneming, bestaande uit onder meer het verzorgen van catering 1

aan bedrijven, het exploiteren van restaurants en horecagelegenheden,

alsmede de handel in food en non-food artikelen". De bestuurder heeft

evenwel aangegeven dat de failliete vennootschap zich enkel bezighield met

bedrijfscatering.

De bedrijfsactiviteiten zijn in mei 2022 gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 170.000,00 € -159.000,00 € 32.648,00

2020 € 30.000,00 € -63.000,00 €40.781,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f45e7c37-9e7f-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e5b5530-c07e-e811-80fd-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

19-01-2023

0
mE1

Toelichting

Op datum faillissement waren er geen medewerkers meer in dienst van de
failliete vennootschap. V6ér mei 2022 (toen de bedrijfsactiviteiten werden
gestaakt) waren er ongeveer 8 medewerkers in dienst. De
arbeidsovereenkomsten met deze personeelsleden zijn in mei 2022
beéindigd. Het jaar daarvoor waren er enkele personeelsleden meer in
dienst.

Boedelsaldo
19-01-2023

1

€0,00

Verslagperiode

van 19-01-2023

1
19-12-2022
t/m

19-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8 uur 51 min

totaal 8 uur 51 min

Toelichting bestede uren

| zie bijlage. 19-01-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van de failliete vennootschap is de besloten vennootschap 19-01-2023
GRAAG B.V., waarvan de besloten vennootschap A.M. Verbeek Holding B.V. 1

enig aandeelhouder is. De bestuurder van GRAAG B.V. is de heer Anton Martin

Verbeek. Laatstgenoemde is aldus ook de (indirect) bestuurder van de

failliete vennootschap.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 19-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

I Voor zover bekend is hiervan geen sprake (meer). 19-01-2023
1
1.4 Huur
De failliete vennootschap huurde het bedrijfspand aan de Ceintuurbaan 14 H 19-01-2023
te Zwolle van GRAAG B.V. inclusief inventaris. De huurovereenkomst is 1

inmiddels opgezegd door de curator.

1.5 Oorzaak faillissement

De failliete vennootschap is opgericht op 27 juli 2020. Het faillissement werd 19-01-2023
veroorzaakt door de gevolgen van corona(maatregelen). Om die reden zijn 1

de activiteiten in mei 2022 gestaakt en zijn de personeelsleden ontslagen.

De bestuurder heeft nog tot december 2022 hoop gehad om de failliete

vennootschap nog levensvatbaar te krijgen. Toen daarop geen zicht was, is

het faillissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Zie hiervoor. Er zijn geen medewerkers meer in dienst van de failliete

vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
10
Toelichting

Zie hiervoor in hoofdstuk 1.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I De failliete vennootschap heeft geen onroerende zaken of registergoederen

in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Inventaris € 3.327,50

totaal € 3.327,50

Boedelbijdrage

€ 0,00

19-01-2023

1

19-01-2023

1

19-01-2023

1

19-01-2023
1

19-01-2023
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliete vennootschap huurde het grootste deel van de inventaris van
GRAAG B.V. Deze huurovereenkomst is inmiddels geéindigd. Daarnaast heeft
de failliete vennootschap een beperkt aantal inventariszaken zelf in
eigendom verkregen. In de afgelopen periode zijn deze inventariszaken - na
toestemming van de rechter-commissaris - verkocht aan GRAAG B.V. voor een
bedrag ad € 3.327,50 (inclusief btw). De afwikkeling van deze transactie zal
nog plaatsvinden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering ad € 33.052,00 ingediend, waarvoor het
bodemvoorrecht geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren en verkopen van de inventariszaken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van aanwezige voorraden. In mei 2022 zijn de voorraden,
omdat het bederfelijke waar betrof, aan de voedselbank geschonken volgens
de bestuurder van de failliete vennootschap.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Eris geen sprake van andere activa. De handelsnaam etc. behoort volgens
de bestuurder van de failliete vennootschap toe aan GRAAG B.V. Dit zal
uiteraard nog onderwerp van nader onderzoek zijn.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

19-01-2023

1

19-01-2023

1

19-01-2023
1

19-01-2023

1

19-01-2023

1

19-01-2023

1

19-01-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 987,53

totaal €987,53 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder van de failliete vennootschap heeft de failliete
vennootschap nog vorderingen op 10 debiteuren ad in totaal € 987,53. Deze
debiteuren zijn inmiddels aangeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Zie hiervoor.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De failliete vennootschap bankierde bij de naamloze vennootschap ABN AMRO
BANK N.V. Er zou sprake zijn van een gering positief saldo. Er is geen sprake
van een (bancair) krediet.

5.2 Leasecontracten

I Er zou volgens de bestuurder geen sprake (meer) zijn van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

19-01-2023
1

19-01-2023

1

19-01-2023
1

19-01-2023

1

19-01-2023
1

19-01-2023
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De bedrijfsactiviteiten waren al gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023

1

19-01-2023

1

19-01-2023

1

19-01-2023
1



6.4 Beschrijving

Er zal geen doorstart plaatsvinden. De activiteiten zijn al gestaakt. De
aanwezige inventariszaken zijn verkocht.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal hiernaar nog nader onderzoek doen. De administratie van de
failliete vennootschap maakt - op het eerste oog - een verzorgde indruk.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

19-01-2023

1

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023

1

19-01-2023

1

19-01-2023

1

19-01-2023

1

19-01-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Nogin onderzoek. 19-01-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-01-2023
Toelichting
1
De curator zal hiernaar nog nader onderzoek doen.
7.6 Paulianeus handelen
19-01-2023
In onderzoek
1
Toelichting
De curator zal hiernaar nog nader onderzoek doen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I De curator zal hiernaar nog nader onderzoek doen. 19-01-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Nog niet van toepassing. 19-01-2023

mE1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 33.052,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 18.736,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

19-01-2023
1

19-01-2023

1

19-01-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

19-01-2023

1

19-01-2023

1

19-01-2023
1

19-01-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal de curator - naast de voorkomende
werkzaamheden - de navolgende werkzaamheden verrichten:

e naderinventariseren crediteuren;

e incasso vorderingen op debiteuren;

e afwikkeling verkoop inventariszaken;

e naderonderzoek doen naar de administratie en de rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-24-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

19-01-2023

1

19-01-2023

1

19-01-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


